

Beboermøde i Sdr. Felding Hallen – 12/10 2022

Status - vandskade – 26. august 2022

Det har været en **hektisk tid** siden vi den 26. august blev ramt af en vandskade i Sdr. Felding Hallen.

Det nemmeste havde været at få udbedret skaden 1:1 – som forsikringsselskabet betaler – bom færdig.

Men det var ikke den vej vi valgte at gå – de fleste kender måske historien fra Folkebladet, Face Book eller Sdr.Felding.dk.

Vi fornemmer en vis forståelse for vores sag - **men – undskyldningerne syntes synkroniserede - om det er kommunen eller politikere vi henvender os til 😊**.

- **Timing af vandskaden er bare så uheldig !,**
- **Bare det værst tænkelige tidspunkt !,**
- **Havde det bare været sidste år !**
- **I har vist fået jeres andel i Sdr. Felding / Hallen !**
- **Kom igen til næste år !**
- **Valgår ;(**

Vi anerkender selvfølgelig at det er en svær tid og prioriteringerne svære – men situationen er, at Det Legende Hus jo ikke kun er en hal, men hele byens samlingssted, vigtig for skolen og efterskole, seniorernes tilholdssted, børnenes legeplads - en livsnerve for byen – om omklædningsrummene mere en 50 år gamle.

Signalerne fra omgivelserne har gjort at vi allerede på nuværende tidspunkt har tilpasset vores planer - primært som følge af begrænsede midler – men også sund fornuft.

Vi er endt ud i en plan som vi syntes er god, opnåelig og som kan gennemføres inden for rimelig tid.

Opgaven inddeles/gennemføres i 2 faser. Fase 1 gennemføres med midler fra forsikringsselskabet (1:1 renovering) mens Fase 2 gennemføres med egne, indsamlede og forhåbentlig også kommunale midler i en fornuftig fordeling – almindelig sund fornuft.

Fase 1. startes op i uge 43 med deltagelse af bl.a. Søndergård El og Aaskov VVS.

Vi er presset på tid - men kommet godt i gang med indsamlingen – med positive tilsagn fra Borgerforeningen (tkr. 20). Handelsbanken (tkr. 10) og SFGIF (tkr. 75).

Desuden gav Halballet i september et stort overskud på tkr. 50 – som selvfølgelig går ubeskåret til projektet. Tak for ”indsatsen” i baren og køb af billetter 😊 Fantastisk

Vi er i dialog med lokale fonde og håber på støtte til vores fælles hal.

Desuden har vi søgt mere end 10 fonde og afventer deres tilbagemelding.

Vi forventer i løbet af 14 dage at have et mere udførligt overblik over projektet, hvorefter vi vil informere nærmere.

Alle beløb er vigtige – små som store, så måske skal julegaven i 2022 gå til Sdr. Felding Hallen 😊

I Hallen går det godt – men vi er bekymrede....

I Sdr. Felding Hallen – Det Legende Hus – stiller vi fine, og tæt på optimale faciliteter til rådighed i dagligdagen og forhåbentlig snart også nyrenoverede omklædnings- og baderum.

Men hvad er en hal uden aktivitet og glade mennesker – både sammen og hver for sig.

Vi mærker desværre stadig indirekte **påvirkningerne af Corona** fra vores brugere. For mens skolen og efterskolen er tæt på normalen (brug af hallen) fra før Corona, oplever vi desværre på trods af forbedrede forhold, en **svigtende tilslutning/opbakning til de foreninger** der tidligere fyldte hallen med holdsport/idræt bl.a. håndbold, fodbold, badminton, spinning m.v. En lands-tendens der måske var startet før Corona, men som efterfølgende er blevet forstærket – desværre også i Sdr. Felding.

Måske er der brug **for nytænkning og nye initiativer**? Vi har et stort ønske om at Hallen bliver brugt mest muligt og derfor vil jeg/vi gerne appellere til et tættere samarbejde byens foreninger imellem, så vi kan få ide-genereret og udnyttet nogle af de mange fælles ressourcer vi sammen besidder i byen – sammen er vi stærkere. Hallen er gerne vært og ønsker at deltage aktivt i processen.

For at udnytte hallernes kapacitet bedre, tilbyder flere Haller i Herning Kommune allerede i dag, leje af en bane på timebasis, fx, badminton, squash, volleyball, fodbold, håndbold eller bare sjov og leg i forbindelse med en familie-kom- sammen m.v. Vi arbejder på en fleksibel og prisrigtig model, gerne i samarbejde med eksisterende foreninger eller andre.

Fokusområder:

Siden 2018/19 har vi i bestyrelsen og sammen med Centerlederen haft et særligt fokus på en række områder:

- **Et rart og trygt sted at være – faste rammer men højt til loftet**
- **Forbedre arbejdsforholdene for Centerleder**
- **Aktivering og involvering af flere frivillige** (Café, udearealer m.v.)
- **Nedsættelse af et arrangementsudvalg** - uden for hallens bestyrelsen. Målsætningen på lang sigt er, at byens foreninger bliver repræsenteret i arrangementsudvalget og at udvalget ikke begrænses til et halbal.
- **Højne kommunikationen** via sociale medier, hjemmesiden, infoskærme i hallen. Sikre en synlig og rød tråd i vores kommunikation på de sociale medier.

- **Forbedre/øge samarbejdet med vores største interessenter** – skole, efterskole, SFGIF, kommune.
- **Øge indtægtsgrundlaget** – Udlejning af lokaler, sponsorleje, arrangementer, Cafe m.v.
- **Omkostningsbevidst** – stram styring/sund fornuft
- **Sikre en balanceret økonomi** – med plads til udvikling

Økonomi:

Måske ikke det mest spændende område, men vigtigt for den videre udvikling. Det går bedre – det går faktisk på jysk – ganske fornuftigt.

Regnskabet er offentlig tilgængeligt og kan ses på hallens hjemmeside til dem som ønsker detaljer 😊. Resultatmæssigt forløber udviklingen som planlagt. Vi realiserede et overskud i **2021** på tkr. **621** mod tkr. 447 i 2020. Vi har øget vores indtægter med tkr. 80 mens vi har reduceret vores omkostninger samlet set med tkr. 186 i forhold til sidste år.

I 2022 forventer vi et resultat lidt lavere end realiseret i 2021, bl.a. grundet de stigende omkostninger til energi – men stadig positive resultater.

Det lyder måske som store overskud, men en forudsætning for at kunne vedligeholde de gældsforpligtigelser der blev skabt i forbindelse med til- og ombygningen i 2015/2016.

Laver de noget ?:

På trods af Corona og nu vandskade har drillet, syntes vi at det går rigtig godt i Det Legende Hus og vi håber, at vi kan fortsætte det gode samarbejde med de mange frivillige også i det nye år – her tænkes specielt på hjælperne i Cafeen og ikke mindst Hallens venner(seniorer) som hjælper med vedligehold af Hallens grønne arealer. **Mange tak for hjælpen.**

Selv om hallen og ikke mindst kultursalen i perioder har været begrænset i brugen, har vi og ikke mindst Bruno brugt mange ressourcer på at vedligeholde og forbedre forholdene både inde og ude i de sidste par år. Blandt andet er motionsrummet blevet udvidet, nye og større spinning faciliteter er kommet til, indgangspartiet mod børnehaven flisebelagt, dommertårnet renoveret, nye skilte ved Hallen/Kultursalen, belysning ved trappeopgange og meget mere.

Tak for godt fremmøde – vi håber på flere til næste år 😊

Nicolai Christensen

Formand Sdr. Felding Hallen